PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(с изменениями от 24.10.2016 № 312)

24.02.2014  № 67
с.Поддорье

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Главы муниципального района

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме Главы муниципального района.
2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района».
Глава
муниципального района                                                 А.Н. Буленков
Утверждено

постановлением Администрации

      муниципального района

                           от  24.02.2014  № 67

Положение
о Благодарственном письме Главы муниципального района
1. Благодарственное письмо Главы Поддорского муниципального района (далее - Благодарственное письмо) вручается организациям, физическим лицам в качестве поощрения за безупречную и эффективную гражданскую (муниципальную) службу, в связи с выслугой лет, за достижения в профессиональной или общественной деятельности, многолетний добросовестный труд.

2. Инициаторами вручения Благодарственного письма помимо Главы Поддорского муниципального района могут выступать: первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы администрации муниципального района, руководители комитетов Администрации муниципального района, органы местного самоуправления муниципального района, организации.

3. Решение о вручении Благодарственного письма принимается Главой Поддорского муниципального района.

4. Вручение Благодарственного письма производится от имени Главы Поддорского муниципального района по представлению (ходатайству) первого заместителя Главы администрации муниципального района, заместителей Главы администрации муниципального района, руководителей комитетов Администрации муниципального района, выборных должностных лиц сельских поселений муниципального района, организаций.

Представления комитетов Администрации муниципального района, органов местного самоуправления муниципального района, организаций должны быть согласованы с первым заместителем Главы администрации муниципального района или заместителем Главы администрации муниципального района, координирующим деятельность и организующим взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района и организаций, входящих в сферу его компетенции.

Представления организаций должны быть согласованы с руководителями комитетов Администрации муниципального района соответствующей сферы деятельности.

5. Для принятия решения о вручении физическому лицу Благодарственного письма в Администрацию муниципального района представляются следующие документы:

ходатайство первого заместителя Главы администрации муниципального района, заместителя Главы администрации муниципального района, руководителя комитета, выборного должностного лица сельских поселений муниципального района или руководителя организации;

характеристика производственной, научной, общественной деятельности и других заслуг физического лица;
согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по образцу согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
6. Документы представляются в Администрацию муниципального района за месяц до предполагаемой даты вручения.

7. Оформление Благодарственного письма и учет организаций и физических лиц, которым оно вручено, осуществляются отделом по организационным вопросам Администрации муниципального района на основании резолюции Главы муниципального района на ходатайстве о вручении Благодарственного письма.

8. Вручение Благодарственного письма осуществляется Главой Поддорского муниципального района или по его поручению другим должностным лицом.

___________________________________________________________________
Приложение 1

ОБРАЗЕЦ

согласия на обработку персональных данных

"___" __________ 20___ года

Я, __________________________________________________________________,

(ФИО)

_________________________________________ серия _____ N ______ выдан __
      (вид документа, удостоверяющего личность)

____________________________________________________________________,

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________
____________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие ________________________________________
________________________________________________________________,

(указывается орган Администрации муниципального района, реализующий полномочия по вопросам муниципальной службы)

расположенному по адресу: ___________________________________________,

на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая такое

решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов,

представленных в соответствии с пунктом 5 Положения о Благодарственном

письме Главы муниципального района (далее - Положение), и с поощрением

Благодарственным письмом Главы муниципального района, и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с пунктом 5 Положения.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с пунктом 5 Положения, и с поощрением Благодарственным письмом Главы муниципального района, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

____________________________________ ____________________________

                               (ФИО)                                                       (подпись лица, давшего согласие)